АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июля 2024года № 66

      О внесении изменений в постановление	Администрации Городенского сельсовета     Льговского района от 20.12.2018г. № 128 «Об  утверждении Административного регламента	предоставления Администрацией Городенского сельсовета  Льговского  района муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 2І0-ФЗ «Об организации предоставления Государственных и муниципальных услуг›), от 19.12.2023 № 608-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О государственной регистрации недвижимости»    Администрация  Городенского  сельсовета  Льговского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления Администрацией  Большеугонского  сельсовета  Льговского района муниципальнойуслуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением Администрации Городенского сельсовета Льговского района от 20.12.2018 № 128 (далее — административный регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6административногорегламента дополнить подпунктом 2.6.3 следующего содержания:
1.2. «2.6.3.Позавершении переустройстваи(или)перепланировкипомещения в многоквартирном доме заявитель способом, предусмотренным частью 9 статьи 23 Жилищного Кодекса, направляет в Администрацию  Городенского сельсовета  Льговского  района, уведомление о завершения указанных работ. В случае перепланировкипомещения  ктакомууведомлению прилагается технический план перепланированного помещения, подготовленный заявителем в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 2І8-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости". В случае образования в результате перепланировки помещения новых помещений в уведомлении о завершении перепланировки помещения указываются сведенияобуплатезаявителем государственнойпошлины за осуществление государственнойрегистрации прав нанедвижимоеимущество.».
2.Постановление  вступает в силу со  дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Городенский сельсовет» Льговского района Курской области в сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава Городенского сельсовета
Льговского района                                                                           В.М.Сотникова